



I R I D E R A P O N E

DATA DI NASCITA:
08/07/1987

Nazionalità: Italiana
Genere: Femminile

CONTATTI



31016 Cordignano (TV)
Italia



iriderapone@gmail.com



(+39) 3451141922



www.iriderapone.com



<https://www.linkedin.com/in/i-r-i-d-e-r-a-p-o-n-e-99166251/>

PRESENTAZIONE

Libera professionista nel settore dell'advertising e della comunicazione. Iride Rapone, si è sempre dedicata durante gli studi a delle intense collaborazioni con diverse realtà professionali, maturando così, alla fine del suo percorso scolastico, 12 anni di esperienza nell'editoria, nella produzione cartacea e nei progetti digitali inerenti al mondo della pubblicità. Ricercatrice dell'avanguardia nel Visual a livello internazionale, con diverse esperienze che sfociano dal multimedia alle soluzioni aziendali, si è prodigata anche nell'insegnamento come professionista esterna, presso licei a indirizzo artistico e aziende.

ESPERIENZA LAVORATIVA

02/12/2020 – 08/04/2021 – Rosà (VI), Italia

Docente

Ente di Formazione I.RI.GEM

Docente di: informatica, archiviazione, catalogazione e documentazione museale per il corso triennale "tecnico del restauro e dei beni culturali" livello di qualificazione EQF5.

21/09/2020 – 20/02/2021 – Rosà (VI), Italia

Docente

Ente di formazione I.RI.GEM

Incarico avvenuto per sostituzione maternità. Docente del settore ipermediale: Digital Marketing, Visual Design, Adobe Photoshop, Adobe Illustrator, Adobe InDesign, Comunicazione Visiva.

11/06/2020 – ATTUALE – San vendemiano (TV), Italia

Social Media Manager

Selea Telecomunicazioni S.a.s.

Sviluppo della struttura del sito internet e dei suoi contenuti. Creazione dei profili social, gestione della community online, comunicazione e promozione dei servizi sul web. Produzione, gestione e posizionamento dei contenuti multimediali. Cura del SEO.

11/09/2020 – 18/09/2020 – Lancenigo (TV), Italia

Docente

Pianeta Formazione Srl

Docente ufficiale per il progetto Wine Marketing Specialist. Percorso specializzante per addetti alla gestione del marketing operativo nel settore viticolo. Durata del corso 25 ore.

02/07/2005 – ATTUALE – Treviso, Italia

Social media manager, marketing manager, product designer, graphic designer, web designer, interior designer, art director, illustratrice, fotografa, video maker

Come libera professionista con partita Iva

Piani di comunicazioni per enti e aziende.

Gestione della comunicazione online e offline.

Social Media Marketing per enti e aziende.

Produzione di coordinati aziendali: loghi, biglietti da visita, cataloghi. ecc.

Produzione di materiale pubblicitario cartaceo: flyers, pieghevoli, business cards, brochure, t-shirts, packagings.

Produzione di materiale web: immagini e testi per social networks, immagini e testi per siti web ecc.

Produzione di materiale per mostre: cataloghi, set fotografici, vetrofanie, targhette illustrative, didascalie murali, matrici per biglietti, gadgets, pannelli informativi, grandi affissioni, pvc, lightbox, materiale multimediale.

Assistenza per allestimenti come poli museali, mostre artistiche ed eventi.

Set fotografici per opere d'arte, attività e manufatti museali. Piani organizzativi per la comunicazione di enti privati e pubblici.

05/07/2018 – 28/09/2018 – Pordenone, Italia

Exhibition designer, graphic designer, fotografa, assistente per l'allestimento

Museo Civico d'Arte di Pordenone

Realizzazione delle progettazioni grafiche per la mostra temporanea Galvani e programmazione delle tempistiche per la realizzazione dell'esposizione. Realizzazione del catalogo: organizzazione del catalogo e dei testi, set fotografico con post produzione delle immagini, impaginazione e stampa. Progettazione, ideazione e realizzazione di vetrofanie, didascalie, targhette illustrative. Maxi affissioni, volantini, locandine, rollup, totem.

20/09/2017 – 31/10/2017 – Volpago del Montello (TV), Italia

Formatore aziendale

Free Minds S.r.l.

Servizio di aggiornamento aziendale. I softwares del pacchetto Adobe, l'utilizzo delle funzioni, l'archiviazione dei files, la produzione dei files per il tessile e per le presentazioni aziendali. Il photoediting e il rapporto delle immagini per la realizzazione dei prototipi.

08/04/2015 – 20/05/2015 – Treviso, Italia

Professionista esterna per integrazione di corsi multimediali

Liceo Statale d'Arte di Treviso

Insegnamento di nuove tecniche della comunicazione. Integrazione di elementi formativi riguardanti i softwares e le scienze della comunicazione. Dal logo al social media marketing con approfondimento sulle varie tecniche del viral marketing.

05/06/2013 – 31/12/2013 – Conegliano (TV), Italia

Graphic designer, fotografa, assistente per l'allestimento

Damson - Palazzo Sarcinelli

Esposizione temporanea artistica. Progettazione materiale pubblicitario: dalle maxi affissioni agli inviti sia digitali che cartacei, con cartelle per la rassegna stampa. Progettazione per gli elementi interni: colophon, cartellini informativi, pannelli, didascalie in prespaziato, cartoline. Servizio fotografico per: l'inaugurazione, il finissage e l'esposizione interna. Realizzazione di un blog dedicato alla mostra.

02/03/2012 – 03/03/2014 – Conegliano (TV), Italia

Art director, graphic designer

Roulette Rouge

Sviluppo del brand, produzione di illustrazioni per capi di abbigliamento. Sviluppo del sito, gestione con il pubblico e organizzazione di eventi per la promozione. SEO copywriter con gestione B2C e B2B in tre diversi settori.

04/07/2010 – 15/01/2011 – Trieste, Italia

● **Responsabile della comunicazione, progettista grafica**

Science Centre Immaginario Scientifico

Ideatrice di materiale online e offline. Produzione di materiale pubblicitario sia digitale che cartaceo. Assistenza per l'allestimento e la realizzazione di varie mostre dedicate alla scienza. Archiviazione per il progetto "Biblioteca delle Stelle" di Margherita Hack. Foto dedicate per l'evento "La notte dei ricercatori", per le varie attività scientifiche, per gli interni del museo e gli oggetti esposti.

06/07/2009 – 16/02/2010 – Noventa Padovana (PD), Italia

● **Graphic designer, strategic planner, fotografa, creathead**

Harkò S.r.l.

Curatrice del visual design, ideatrice di campagne pubblicitarie per catene commerciali, progettista grafica, fotografa, web designer per interfacce sperimentali con studio del target.

12/06/2005 – 13/12/2010 – Vittorio Veneto (TV), Italia

● **Graphic designer, fotografa, collaboratrice artigianale**

Kellermann Editore

Realizzazioni grafiche editoriali: dai libri ai cataloghi. Consulente per eventi e per decisioni manageriali. Rifiniture artigianali su libri di fattura manuale. Esperienza iniziata con stage di tre mesi, proseguita con collaborazione continuativa per 5 anni.

12/06/2004 – 02/08/2004 – Godega di Sant'Urbano TV, Italia

● **Graphic designer, tipografa**

Grafiche De Bastiani Snc Di De Bastiani A.& C.

Stage. Realizzazione grafiche editoriali e grafiche pubblicitarie. Utilizzo di macchinari da stampa e produzione di cianografiche.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

10/09/2004 – 10/11/2008

Via Gandhi, 14, Vittorio Veneto (TV), Italia

Diploma di Maturità in Arte Applicata

Istituto Statale d'Arte "Bruno Munari"

<http://www.liceoartisticomunari.edu.it/>

10/09/2004 – 12/07/2006

Via Gandhi, 14, Vittorio Veneto (TV), Italia

Diploma di Maestro d'Arte della Stampa

Istituto Statale d'Arte "Bruno Munari"

<http://www.liceoartisticomunari.edu.it/>

08/09/2008 – 20/05/2011

Via Castelfidardo, 11, Padova, Italia

Laurea Triennale di Specializzazione in Grafica, Arti Figurative e Digitali

Accademia delle Arti Figurative e Digitali di Padova

Scuola Comics di Padova

<https://www.scuolacomics.com/sede/padova/>

08/01/2008 – 15/05/2008

Borgo Tonini, 12/A, Vazzola (TV) Italia

Corso di fotografia digitale e fotografia analogica / stereografica

Ass. Bianco & Nero Fotografia

COMPETENZE LINGUISTICHE

LINGUA MADRE: Italiano

ALTRE LINGUE: Inglese

Ascolto B1 / Lettura B1 / Produzione orale B1

Interazione orale B1 / Scrittura B1

attualmente frequentante: corso di svedese

Content Strategist

- *Attività di analisi, ricerca e benchmarking*
- *Ideazione concept e definizione del tono di voce*
- *Creazione ed evoluzione di piani editoriali*
- *Scrittura di copy e testi di diverse tipologie*
- *Creazione di presentazioni di progetto*
- *Creazione di brief e di linee guida editoriali*
- *Coordinamento e supervisione al montaggio video*
- *Coordinamento e supervisione durante produzioni visual*
- *Progettazione e coordinamento di produzioni live e*
- *Copertura eventi*
- *Sperimentazione di nuovi canali e strumenti in base al target con realizzazione dei contenuti ad hoc*
- *Costruire relazioni strategiche con i principali stakeholders del settore*
- *Incontri e confronti con i clienti*

COMPETENZE DIGITALI

- **sistemi operativi:**
Os (Macintosh) e Windows (Personal Computer)
- **softwares applicativi di grafica bitmap:**
Adobe Photoshop, Corel Painter, Adobe Photoshop Lightroom, Adobe Bridge
- **softwares applicativi di grafica vettoriale:**
Adobe Illustrator, Corel Draw
- **softwares applicativi di impaginazione:**
Adobe InDesign, Microsoft Word
- **softwares applicativi di montaggio video:**
Adobe Premiere; Adobe After Effects, Final Cut
- **softwares per produzione musicale:**
Adobe Audition, Cubase, Ableton Live, Garage Band, Logic Pro
- **gestione periferiche:** reflex, scanner, hard disk esterni, plotter, stampanti, masterizzatore, modem

COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI

Attitudine sociale

Atteggiamento costruttivo e ottimistico. Massima adattabilità ai diversi ambienti culturali e alle differenti classi sociali con ottima interazione per raggiungere l'obiettivo preposto. Buone conoscenze culturali dalla scienza al fashion, con facilità nell'instaurare un consolidamento nelle relazioni con clienti e collaboratori

COMPETENZE DI GESTIONE E DIRETTIVE

Lavoro in team e lavoro autonomo

Capacità di gestire il lavoro in base alle tempistiche, rispettando le date di scadenza. Capacità di lavorare in team o di gestire un gruppo di lavoro, organizzando un programma e distribuendo le varie mansioni rispettando le varie tappe di un progetto. Gestione ottimale dello stress e grande relazione con il pubblico.

HOBBY E INTERESSI

Cultura e musica

Studiosa autonoma delle materie antropologiche, scientifiche, psicologiche e filosofiche. Musicista da più di 18 anni: batterista da 15 anni, da 4 chitarrista e bassista con più di 80 spettacoli alle spalle in tutta Europa. Viaggiatrice e divulgatrice per varie associazioni che promuovono il territorio e l'ambiente.

VIAGGI

Per lavoro o studio

Italia, Francia, Germania, Olanda, Irlanda, Inghilterra, Belgio, Repubblica Ceca

PATENTE DI GUIDA: B